Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-24-3024-5-1-1/C1486

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Beni Construction SH.P.K.; BK - CONSTRUCTION
SH.P.K.; N.N.P. EURO CONSTRUCTION, rr.smail Dumoshi, Prishting, Kosové, me
nr. té regjistrimin e biznesit NUI 810063925 e pérfagésuar nga Arben Shahini (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

TITULLI: “101 Rikonstruimi i Platos né lagjen Dardania, rruga Bill Klinton (tek
Santea)

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shte ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: 101
Rikonstruimi i Platos né lagjen Dardania, rruga Bill Klinton (tek Santea)

No. numér identifikues: 616-24-3024-5-1-1 dhe me nr te brenshem 616 24 |
039 511

1 101 Rikonstruimi i Platos né lagjen Dardania, rruga Bill Klinton
(tek Santea)

==

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 498,827.30 €; (Katérqindé e néntédhjet e tetmijé
e tetéqindé e njézet e shtaté Euro e tridhjeté cent €uro )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

L ju lutemi referojuni kétij numri té kontrates né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né t& cilin jané dhéng mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né¢ Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t¢ komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim € tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jeté né forme
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

-

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin:
Emri: Emri: AR KREA .
Visar Shehu -(#{7‘\:7’4 % /
Pozita: Udhéheqés i Sektorit té Pozita: .
Prokugimit ; D= 702
Nénshkrimi: W Nénshkrimi: 7 -
Data: Data: '
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-24-3024-5-1-1/ C1486

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thots marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shte
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé té tyre.

I.3 “Kontraktuesi” &shté& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t¢ cilét) éshte palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés (‘apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér te
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tere makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk Jjané t&é mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés Q¢ do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate

kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmerisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

agjenteve ose t& punésuarve, né té njjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit tg ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t¢ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése #shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui leshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jan& t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t¢ tij n¢ gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet Q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj¢ sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'j respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t¢ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& ﬁflojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésiss profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré te llojeve t&¢ ndryshme, vinca,
kamiong té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jete pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, Jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshem 30 dité pas l&shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

I'1.2 Kontraktuesi duhet ¢ si 8uroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

té defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK Pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rreziqeve té
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; 5

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’j dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér te siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéher kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit PEr jo mé pak se njé vit.

I1.5 Né qoft¢ se ekzistojné arsye te mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbj sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér tg punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né& intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1' Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté j
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do € jeté
pérgjegjés pér t&é marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t¢ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
PEr té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané te nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta € ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé¢ Korrigjimit t&é Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béje kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né¢ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) té€ ndérpresé kontratén: dhe

(¢) t&€ hyj& né nj¢ kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do g, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
I€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te Kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
permirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése Jjané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emEroj “Menaxherin e Projektir”, té cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shte t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésite qé mund t' has¢ né& két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejt€, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té& ¢farédo artikulli Q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré gé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj& vend ftjetér, sic mund t&
specifikohet né& kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jen pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndeértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ pérmbaj aktivitetet me emim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sg
aktiviteteve né bazé t& 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bEjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Rankar né nig farmsz ez



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (¢ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né¢ fugi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1& reduktohet ng ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kete ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né pérfundim e tere te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (€ z&évendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
logarisé pérfundimtare t€ referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit Per t& vértetuar cilésiné e punés dhe
verteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose

b) N& rast té¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin verésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qgé tregojné

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te peérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé nje kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ne afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vertetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dits para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét n€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l€shojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqs
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

3:1.] Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér € gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi &shté bers pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet Vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) &€ ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté ng
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpeit qé t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marr.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti
Kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré té tille qé t& jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jen:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

t& zb:atohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore t&¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar te ndérpresé¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara P€r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés niga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé léshimit te shkresés né fjalé dhe minus

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt Q€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet PEr punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné té gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményre migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené € lira té vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&é vazhdojé né fazeén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-3024-5-1-1/C1486

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

T .| 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t&é zbatohen pér té gjitha
zlJ]:?igjuLa Zbatueshém ¢éshtjet q&é nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés,
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit ekzekutimit &shté 10% i

Siouri -
'guria e ekoekutimit vierés totale te kontrates ne afat prej 210 ditesh.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Nése ndodh ndonje humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté¢ periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjes pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né meényre ge punét e
pérhershme né& c¢do aspekt t& jené ne
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonje humbje apo démtim i
Pajisieve nj¢ shumé e cila éshte e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

() Neése ndodh ndonje humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
per ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

€ personave té tjeré: 50.000 euro pé&r c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

Programi 1z Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés..

122 Periudha pér Programin e azhurnuar é&shte¢ 15 dite

kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.




Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t¢ jete 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté:
Plani dinamik max. 180 dité
Plani dinamik min. 90 dité
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té& mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas
testimi nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA
Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do i paguaj kontraktuesit
pérgjithshme  té vlerén e kontraktuar né situacione né viera minimale
pagesave nga 25.000,00 € e mésipé_r'pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1
Mbajtja e Parasé 27.1
Aia e Faras Shuma e parave t& mbaijtura &shté: 10% i vlerés se
kontratés,
Kjo shume do t&é ndalet nga cdo pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve-sipas ofertés____ vite .
igiaqeisim per| 301 Data e posedimit t&¢ vend punimit do te jeté 15 dite
P kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.
Pérgiegjésia ~ mbi | 34.5 Garanciné e punimeve min. 10 vite
Defektet .
Garanciné e punimeve max. 20 vite
39.1

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

Pérqindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shte pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Pérqindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
perfunduar, q¢ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, &shté viera e punéve té
kryera t& pranueshme.

S ~ s ——




-

marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojné dénimet pér OF si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtinés pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara
pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve ge i paguan pune
kryesi dhe automatikisht konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vlerés totale te kontratés né Komunen e Prishtinés

5
Zgjidhja migésore e e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te
mosmarréveshjeve Ministrisé se Drejtésise
Zgjidhja " 43.1 a). Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilas mund 1é lindin
mosmarréveshjeve giate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 1é
s procedure zgjidhet ndryshe ndérmjer paléve do 1 dorezoher Gjykatén
giyqésore komerciale -Prishtine né pajtim me ligjin né Kosove,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit te
Kosoveés né kuader té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té T regtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi,
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PUNET PERGATITORE

€

_|PUNET E DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOSJEVE € g

PUNET E MVESHIES FINALE ME N ENSTRUKTURE 303,508.40
PUNET E ELEMENTEVE MIKROURBANE .500.00
PUNET E MBJELLJES SE DRUNJEVE DHE GJELBERIMIT 14,423.75
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 57.081.00

PUNET E DRENIMIT
PUNET E TJERA
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1 |PUNET PERGATITORE {pir zontii ; :
Mobilizimi | ndérmarrjés pér filimin e punimeve né projekt: Furnizimi me materia ‘per-
vedosjen e tabeles né dy vende me emrat e_!nquﬁtprﬂindéﬂnarﬂeg:p{pjwk{ygaﬁe%
44 [ndéimarres ndértuese vierss investusse dhe filimin dhe mbarimin & projeklit.Tabela
* |duhet 1& punohet nga materialet & kualitetit t& larté dhe meé shtyp t& kualitetit te mire par
dukje 1€ qarté nga distanca e largét Te gjitha duhet t& punchen me udhézime nga
mbikqyrési i punimeve. e e
Ndertimi | punishtés qé parfshing:

_komplet 100] 650000 6,500.00/ -

o A %yme
pérkohshme e ndérmarrés mé se paku 2 ndarje, secila ndarje duliet 8 kele sé paku - |
siperfage S=12m? me nyje sanitare si dhe e kygur né fumizimin me energfite
pandérpreré eleklrike dhe {8 ujit. Zyra duhet & kel& lidhje né kanalizimin pliblik
funksional ose né njé rezervuar ekologjik-mobif 2 A

b) Zyra pér organin mbikqyrés (minimum $=18m?), njé lavoling pune me minimume |, oo o) . a0l : ;
1.2 =3 : o { 1.00 6,500,00° 8,500,
karriga pune pér gjalé gjithé kohés sé ndénimit : RUEIag : Hompe ; X %

©) WG ekologjike mobile pér stafin punues eksekutiv per gjatd gjiths kohés s&

ndérimit R : ) 7

d) Fumnizimi i zyres me lidhje par komunikim: telefon, internet pér gjate gjiths kohes ; SETRET
séndértimit, : e . Al
Kontrollim! dhe evdentimi i Instalimeve néntoksore, zgjidhja e problemeve eventuale qe = ' g‘

lidhen me planin operativ 18 ndértimit si dhe pérpilimi | planit detal operativ & lidhet me
procesin té ndértimit. Ne gmim 1 llogaritet edhs kosto eventuale e furmizimit 1& ;
objekteve institucionale t& prekura nga ndértimi me t& gjitha shérbimet publike: uje
sanitar, rrymé elektrike, largim I¢ ujrave fekale si dhe mé tetefor P&r 1€ gjitha kéto
sherbime, kontaktori duhet 16 ofrof plan detal te furnizimit ta pérkohshém té objekteve m 3.785.00 200 7.590.00
dhe per 1 gjitha hargjimet mban pérgjegjesin kontraktusi, dmth. investilori nuk merr mbi : : .
vele koslo shiesé pérveq gmimit & kontraktori oferton né kefe pozicion, investitori ka té - E:

1.3

atariste pérmes kontraktimit té njé kontraklor lleter, pémes rfé Kontaté emergjente -
{njé person fjetér juridik) dhe téré koston do ta mbaj konlraktori i ketij pozfclunl

Fiksimi I pikave kontrolluese gjeodezike sl dhe sigurimi fizik i reperéve 1& mjetés

shtétrore. Ne gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik j vijave ku do te kalof rreti 5 3795 30 11385 4
" Inidroteknik: ujsjeliesi, kanalizimi fokal dhe Kana o atmosferik, rrietl elekirik (tensioni | W sl i 1,358.00 T
rié dhe | ul iz y
Shénjezimi | instalimeve néntoksore 18 cilat nuk ¢vendosen nga pozicicni ekzistues. Té
1.5 [béhel edhe shénjezimi i lokacionit para fillimit t& punimeve ku parashihat lokacion pér komplet 1.00 500.00 500.00
P ndénjmin_ e shetitores,
186 | Pércjellja me malje gjeodezike gjaté gjithé kohés sé punimeve. komplet 1.00| 250000 2,500,00
Rrethimi i kemplet (dhe parcial) punishles na perimetrin e saj né menyré q& mos & kets )
qasje nga kalimiarét e rastit, Rrethimi 1& béhet nga malereiali perkatés pér j&te lloj Kkomplet 1.00| 250000 00.00
d pune d.m.th nga materialet p&rkalése i cilii Iejon zhvilfim normal t& punimeve né gjitha P teora
erarin sipas kérkesave 1& Investitorit. P et6ifRiag) ‘N

Egzaminimi i malerialeve dhe bazés s& sheshil para dhe pas vuarjés né vepér té tyre si =
psh. tamponit, gurit dhe elmenleve ljera te cilat planifikohen p&r shqyrlim né kéta S,
projekt. Kontraktori éshté | obliguar qé té sjells ateste paraprake lidhur me
origjinen e materialit para fillimit t& punimeve sipas te gjithave specifikave te ;
shenuara nga pozicionet e veqanta né bazé ts emérimit t6 produketeve.Té gjitha komplet 100| 2.000.00 ) 2.000.00
produktet duhet té jené me origjiné nga shtetet anetare té EU dhe USA dhe né I : ]
asnfé menyré nga shtetet tjera.Pér t& gjitha keto do & keté Ppérkujdesje té veqanté : o
nga projektanti dhe ekipi mbikqyres.

RENI =

y § :},‘-.‘fll"l-:.“'f:'l'li.'] & E
[

]

1.8

_ 2 |PUNETE DEMOLIMEVE DHE ZHVENDOS] EVES A i Xy R AT O 2 :
Demolimi i pllakave dhe skajoreve ekzistuese né& shetitore, Pozicionl pérfshing edhe m? 2,199.00 3.00 i 6,597.00

23 arkimin dhe transportin e materjalit né deponi | ale.

Demolim | pliakave ekzistuese né pasazhe. Pozicioni pérfshiné edhe ngarkimin dhe —_ 551.00 3.00 1,653.00

{ 22 transportin e materjalit na deponi legale, —=]




Nojeshja e nénbazés ekzistuese , deti né artile 1€ ngjeshmeniséne shiypje 45MPa.

12,199.00

Demolim i shiresés niveluse nén pliaka, né pasazhe Pozicion| rishing edhe S
’ o ngarkimin dhe transportin e maleriajit né i legale. P m; Lo S,Dﬂ 1.853.00
Demoalimi | uléseve ekzistuese, Pozicion! perfshina edhe n arkimin dhe transporlin e
R materialil né deponl legale, g ¥ .po Copé 200 250.00 500.00
Demolimi i shporiave t& mbeturinave ckzistuese , dhe largimi | lyre me fransport deri né
%8 déponing e pércakiuar, e St | . M'“ ebaleld 2 0008 L ~.COopé - 2.00 250.00. Soo.o0] o 2
Demolimi i sirehéve metalike ekzistuese si dhe dy shiyliave mbajtése t& konsiruksionit,
26 |Pozicioni pérfshing edhe ngarkimin dhe transportin e materjalit ng deponilegale. copé 2.00 250,00 500.00 .
2.7 |Pemolimi i tavaneve (& 1&shuara egzistuese. Pozicioni périshing edhe ngarkimin dhe = o
_____llransporin e malerjalit né deponi legale. : : I
271 Pasazhi 1 m? 7312 5.00 365.60
2.7.2| Pasazhi2 m 7312 5.00 365.60] .
273 Pasazhi 3 o e 76.83 -5.00 38415 e
2.7.4] Pasazhi4 mt 38.03 5.00. n EITEl B et
275| Pasazhis m* 27.02 5.00 13510] e
| 27.6] Pasazhie m* 8176 5,00 408.80] :
27.7 Pasazhi 7 E s " m 93.33 5.00. 486.65 g ]
Gerryria e terenit me bager sipas nevojés (malerialel € nénbazesy, jo tenevojshme. Sl 28 : AR [0 i, s
2.8 |Pozicioni pérfshing edhe ngarkimin dhe lransportin & materjalt né depani legale. m 220,00 7.00 154000
_2.9 {Pastrimi i lullave né fasads, Pozicioni pérfshing edhe reslaurimin e Rty oy e L Pl : ]
291 Pasazhi 1 e B St - N IR, — -394.20/
28.2 Pasazhi 2 : e TS S e iy e m- 133701 " Sooj 688.50]
12.8.3| Pasazhi3 il T Sm? .27 8004 368
284 Pasazhi 4 D e ] ] 122.00|
295| Pasarzhi5 50071 - 3i7.00]

6,567.00|

{ndér sipérfagen e pliakve ) .Shiresa e rérés duhet {2 jelé e nivelua

*" lipas largimit ¢ kubezave elzistuese A TR

32 Furnizimi dhe vendosja e gjeotextilit 250gr/m? né tare sipérfagetku pa_:ashfﬁgt‘.pﬂakoa]a. o 2.750.00 20 8.250000]

35 | Fumizimi, transpory, shirifja dhe ngjeshia & tamponit 0-16 mm, me trashési =15cm, ~ o 132800 2500 8,225.00] -
(né glendie t& ngleshur deri min. 45MPa). : b LN A : ! "

3.4 |Fumizimi, ansport, shtia dhe ngleshja @ ampontt 4-8mm, me iasheniteaben m 110,00 20.00 2,200,00

shiresa e jashime prej rére kuarcl dhe agregateve té zgjedhura ma cilésitéfarts.
Shiresa e impregnimit min.4nmim brenda pliakés. P_nakafjéﬁa,.'te-d@é;npar&'r_iﬁkﬁde e
Pérpunuara pér estetike t& rafinuar dhe piesé pér dislancim n& pérputhje me standardet
e EU-s&. Siperfaqja e tyre eshi¢ e trajtuar me njé pérziere 16 vecants té Terés <& kuarci
dhe spérkaties me pigmentet e oksidit & hekurit, e cila ju jep pérshiatshmér psr
perdorim né zona me trafik t& ulsl deri ng mesém automobllistik. ;
Karaklerislikat.

* Shiresa e pérparme ngjyrosur me pigmente oksid hekuri -

* Eliminimi paraqitjes s& gélgeres népérmjet hidrofobizimit 13 brendshém

* Paslrimi | sipéfageve me frekuentim t& lerté,

* Rezistence ndaj zhvendosjes (VG4) 3
* Rezistenca ndaj ngricave dhe kripés pér shkrirje t& akullit sipas kérkesave 1€ procesi
CDF-rezistencé ndaj mofit s 50 grim’, sipas standardeve le EU. 3

* Absorbimi | ujit nga kapllarét, sipas standardeve te EU.

* Rezistenca ndaj rreshqitjes (USRV), sipas slandardeve te EU.

* Rezistent ndaj goditjeve mekanike, ngarkesa e thyerjes 7.0 kN

+ Kapaciteti i ngarkesés; Pardorim Pér aulomjete deri né 3.5 toné me volum & ulét
trafiku,

* Rezislencé ndaj gérryrjeve, sipas standardeve te EU.

* Rezistenca ndaj makines pér pastrim me presion (€ larte

+ Shkalia e véshtirésisé se largimit té gomave Ppértypése e ulél

o =i et bt e hmhae me m At B e PR Tt S Yy

Pllaké nga gurél natyral me dimensione 30x20%6 cm (Tol_aiancaf;e'_:trashdsis_é 51*-32- mm), |




* Qéndrueshméri ndaj ujit me klor §

* Qéndrueshméri ndaj
frezeve UV (géndrueshmér ndaj drités s& dieffit) ,

* Efekt i vértetuar | Redunox (par
pastrime 1& lehla nga ngjyra;balta, gjeral ushgimere, reshjet natyrore,gomave TR ; { : Pl =
peitypése, vajrat e ndryshem dhe duhet (& largohen me lehtési duke mos lene mbetje
Ylera. ) le gjitha njoliat rezistuese duhet te largohen me uje dhe fshese me trajtim.
Verejte: Redunox mundeson degradimin e oksideve te azofii, reduktimin e ritjes se
algave, myshkut dhe kerpurdhave, zberthimin e substancave organike dhe velepastim
35 1Te gjitha pikat e shenuara me fare te deshmohen me aleste te veqanta te standardeve -
te EU-se. N :

Te A <
gjitha punel duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te prodhuesit it £
dhe & organit mbikqyres . Produkli duhet e jete me origjiné nga vendet e EU dhe i
standard sipas standardeve le EU. el S
Réra e fugés e standardizuar éshts njé gure i thjeshié Hhyer dhe i thaté, me njé
granulacion prej 0-2 mm. Ajo pérdoret PET njé gjerési t¢ fugés prej 5 mm, : ; : 7
Ngjyra e pliakave pérzgjidhet nga projeilantis L S e I e e : Eii2
Produkli duhet t& Jels nga vendet & EU

3.5.1 | Najyré gri-arglent : m? 1,631.00| = 9200 150052.00] - = -
3.5.2 Nojyré nuansa e guril gélaerore : — m 674,40 92.00 62,04480] -
Furnizimi dhe montimi | pliakve né& hapsirat e pasazheve t& objekleve'me dimensione ] ; s i B
59.4 x 39,4 x 2,9 em. Betoni | punuar prej rérés sé kuarcit t& kualitetit té larrt# sipas

standardit. Betoni | ngjyrosur me pigment té oksidit 16 hekurit - :
Siperfaqja e pllakés ka ngjyre i hirst, 1 rezatuar né ményré té holla dhe e furguar me

disk t& diamantit. » P-B-30: . s hinedatntaps Tt

- Rezistent ndaj ngricés dhe kripss sé akullit, ngarkesa e thyerjes 3,0kN .~

- Rezislenca ndaj pérkuljes dhe rezislenca ndaj férkimit sipas standardeve te EU

- Rezistenca ndaj méshqitjes sipas Standardeve te EU: Viera USRV, S

Duhet respekiuar fuga minimale prej 5mm, sipas projektit. &l amitur njé adhension 1&

duhur né njé ndértim 1& lidhur, eshte e réndasishme {& sigurohel njé lidhje eforte duke ; = R

aplikuar né ményré 18 plots njé lioj t& parshiatshem ngjitési;, pér shembull, Baumit at fiag

% |Flexsteinkleber Weiss $1, me njé spatuis me ehebe né angn'e poshitne (e pllakave, | ™ |- 83000/ . 8000 . 4640000]

duke kujdesur q& & mos ndikohet funksioni i drenazhit. Impregnimi Duoprotect DP3:

reduklon hyrjen e ujit dhe vajit dhe mbron nga mykjadhealgat. FE i S

Pozicioni perfshing edhe mbushjen e fugave me reré. Réra 8shté njé qure | thjeshte i

thyer dhe [ thats, me nj& granulacion pre] 0-2 mm, Ajo pérdoret pér njé glerési t8 fugss

prej 5 mm.

Ngjyra e pllakave pérzgjighet nga projektanti.

Produkti duhet 1 jeté nga vendet e EU

Furnizimi dhe montimi | skajoreve me dim. 100x8x25cm. Me njé strukturs (& sipériages
& barabarté dhe pérpunim (& kéndeve. Produkll duhe te jete prodhuar me standarde t&
larta cilésore, duke u béré rezistent ndaj kushteve & ashpra & dimrit, singrica dhe kripa = 118.08 20.00 2.379.60
sipas standardeve te EU.Poziciont p&rfshing edhe plesen e betonit e cila shirohet si 2 ; =i
nénbazé si dhe mbushjen e fugave. Ty~ -
Fre i i e EY ; - =
Furnizimi me materjal dhe punimi | shkalldve me pliaka 18 betonit. Pllakat monichen né 13
beton glysem t& tharé duke e lyer pliakén nga ana e poshime me ngjités ne lére o
siperfagen e sajé. Pozicioni pérfshiné edhe mbushjen e fugave. \ L
Pllaka t& médha betoni me dimensione 59,8x38,8x5cm, Shiresa e sipérme éshté e [
impregnuar me trashési minimale 4mm. me shiresé kryesore kuarci e rezistent ndaj :
konsumimit dhe veli hidrofobike.

Karakleristikat:

* Rezistenca ndaj férkimit, rezistenca ndaj rréshgitjes,

* Fortésia né lerhegje gjaté pérkuljes, 8"

* Rezistenca ndaj ngricés dhe kripérave 1& shkritjes sé akuliit sipas normave te EU.

+ Efekti vértetuar | Redunox (pér pastrime & lehta nga ngjyra,balta, gjerat ushqimore,
reshjet natyrore,gomave périypése, vajtat e ndryshem dhe duhat ts largohen me jehtési
duke mos léne mbelle (jera. ) te gjitha njoilal rezistuese duhet te largohen me uje dhe
Ishese me trajlim.

Verejte: Redunox mundeson degradimin e oksideve te azoi, reduktimin & mitjes se
algave, myshkut dhe kerpurdhave, zberthimin e substancave organike dhe velepastrim.

3.7

m' 217.00 80.00 17,360.00

3.

@0

Te gjitha punet
duhet te kryhen ne pajtim me projekiantin dhe ne udhezim ie organit mbikqyrés.
Produkti duhet te jele me origjing nga vendet e EU dhe sipas slandardeve te EU.
Reéra e fugés e standardizuar &shté njé gurs i thjeshis i thyer dhe i thats, me njé
granulacion prej 0-2 mm. Ajo p&rdoret pér njé gjerési t& fugés prej 5 mm.

Ngjyra e pllakave pérzgjidhet nga projektanti,
Produkti duhet t& jeté nga vendet e EU

4_|PUNETE ELEMNTEVEMIKROURBANE -~ 0 o L RS Sl o e
Furnizimi dhe montimi i uléseve né hapésiral e pércakluara sipas projeklit. Lloji uléseve

4.1 |percaktohet nga projekiuesi,




Ulsse muri me mbéshletése shpine, me gjatési 1,82 metra, me materializimy dru tropikal,
Strukiura e saj éshté kombinim aliazh alumini dhe konekicréve 1€ cefikut 16 lidhur me
lamelal prej druri me bulona pre| geliku inox: Struktura e celikut éshté e mbrojtur me nj&
shiresé zinku dhe nje shiresa t& dylé mbrojtése & pluhurit-ngjyré (feknologii
elektrostatike). Korniza mbéshlelése pérbehel nga aliazhi alumini dhe konekiora t&
pérkulur geliku. Ulsja (pjesa e poshtme) farmohel nga 7'lamela prej drufimasivme- - ey i e
seksion kalror dhe 2 lamela rrethore gjithashtu prej druri masiv me seksion katror.
4-1 IMbeshtelésja e shpines parbéhet nga 6 lamela pref druri masiv me seksion katrordhe | cops 2001 250000 5,000.00
njé lamelé shtesé e njgjté. Drurl duhet irajtuar kimikish dhe (& ngjyroset me ngjyré e
mbrojlése né dy shiresa me (teknologii elekirastatike). Ankerimi béhet né mur me- a7
ankera me filelo M10, sig tregohet né vizatimel e ankerimil. £shiz thelbasore q& 18 gjitha ; e
elementel e moblfjeve urbane (& jené & ankeruara si¢ duhet sipas udh&zimeve teknike :

l& prodhuesit dhe projektit - . >

- Pérzgjedhja e dizajnil dhe ngjyrés béhet nga projektant,

Bendyibti ruhol 15 fo18 nas yendat s £ ~lE= ¢
Fumizimi dhe montimi | shporiave t& mbelurinave né hapésirat e pércakluara sipas
projeklil e I e A
-Kosh i rrumbullakét tri piesésh per mbeturinal & ndare, &shté | mbuluar me profile prej
aliazh alumini dhe vien me njé strehs, duke ofruar njé volum prej 3750 fifrash per
secilén nga tre ndarjel. Koshi karakterizohet nga profilel e fij prej aliazh: alumini dhe njé
struklture geliku qé bashkohet pérmes bullonave prej celiku inox. Struklura & gelikut
Eshté trajtuar me njé shiresé mbrojtése zinku dhe njé shirese pluhuri-ngjyrs pér
rezistencé € larie ndaj kushteve almosferike. Korniza mbashtetése &shte bere nga flela | ;
4 o |©selikut & salduar me prerje NG-lazer, ndérsa mbéshlijellja parfshin katér profife prej | 3 : 200| 25000 it
aliazh aluminl, Brenda, koshet jané t& béra Prej plastikés HOPE me njé volum prej 3x50 | ©°P SRt fon it ST e =
lirash seclla. Sireha shié njé strukluré ¢ saldur nga fleta & celikut me prerje NC-lazer '
dhe mbyllet me nj& kyg 9 mm. Pér monfimin, koshi duhet té ankorohet né- themefbetcnl
me ndihmén e ankerave té filetuar. Esht& o réndésishme qé t& gjitha’ 2l

ementet
mobiljeve urbane 1& ankorohen sig duhet sipas udheézimeve teknike t& prodhussitdhe
projekdit. o : e
Pérzgjedhja e dizajnit dhe ngjyrés béhet nga projektanti- -
Produkli duhet te jelé nga vendet e EU

Furnizimi dhe montimi | mbajiéseve 12 bigikistave. | prodhuar nga aliazhi | aluminit dhe y

projekluar pér & mbejtur bre bigikleta. Té trajlohen me niéshiresé pluhuri-ngjyré, Trupti

mbajlésit éshié i béré nga aliazhi | aluminit, me dimensione prej 555x610x880mm. Pé&r

montimin, mbajlési duhet t& ankerchet né baze prej betoni me ndihmen e ankerave s~ |

43 |filetuar. Eshié thelbésore qé t& gjitha elementet e mobifjeve urbane t& ankorohensic | cope 200/ 2,500,00 5,000.00
duhet sipas udhézimeve teknike t& prodhuesit dhe projektit. .

Pérzgjedhja e dizajnit dhe ngjyres bihet nga projeklanti.

Produkti duhet 1 jelé nga vendet e EU i ;

Furnizimi dhe montiml | mbajtéseve (& rampave dhe shkalléve. Rampat pérbéhen nga

aypa metalik @ 42mm nga inoxi me trash&s! muri mm. Mbajiésja pérbehet pref dy

44 lgypave horizontal dhe me gypa vértikal né distance max. 200 cm. Gypat (shiyllat | m' | 4000 2500 1,000.00 :
vértikale) pérforcohen né bazament betoni. Té gjitha punél behen né bazé 1& projekiit e
—Idhe né konsullté me organin mbikayrés, he LR = e =
: [Glithse] poricioni 40 T
57 |PUNET EMBJELUJES SE DRUNJ E ] Eons e N e e e |

Furnizimi dhe mbjellja e gjelbérimit Pozicioni pérfshing: Mirémbajlja e drunjéve dhe
shkurreve dekorative, pérkatésisht: ujitia, plehérimi, krasitfa dhe luftimi isémundjeve
dhe démluesve. A

5T Luttimi i sémundjeve dhe démtuesve-né rast (& paragitjes sé ndonjé sémundje ose
demluesi bimét duhet t& spérkaten, me qéllim 18 evitimit t& d&mtimit dhe tharjes sé tyre.
Mirémbajtja duhet pér njé vit, ; RSy :
Furnizimi, transporti dhe mbjellja e OSOIA-pérzieje e barit pér sipérfaget né hije, | :
certifikuar. Mbillet né mars-prilf ose gusht-shtator né theliési 0,5 deri 1.cm. Sasiag. ; SRR
nevojshme pér 1 m? &shté 20-25 g. Pas mbjelljes behet ngjeshja me cllindra 30-50 kg t& < o
réndé dhe ujilia me kujdes t& shiuar, Toka né t& cllan mbillet duhet paraprakishtta g

lavrohet né thellési 20-25 cm, imt&schet dhe rrafshohet mirs, t& jeté e pasur me malterie
ushqyese, tekslure & miré dhe pH neutrale (dob&t acidike deri dobét bazike), e t& cilés 2
duhet shiuar edhe 2 -5 kg/m” treset dhe 15-20 afm? pleh mineral | kembinuar NPK N& UL
rasl se loka ku mbillel nuk eshié e pérshtalshme duhet t& sillet tjetér, g& | pérmbush
kéto karakleristika né shires& 15-20 cm. Farat nuk guxojné t& jené 18 infekivara me
ndenjé sémundje apo démlues. Te gjitha punet dubet te kryhen ne paflim me
projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

128.26 15,00 1,823.75

Furnizimi, ransporti dhe mbjellja e luleve dekoruese-Karaflli (double dianthus
dynasty red). Fidanet mbillen né prill-maj né distancé 30 x 40 cm, sistem rrénjor miré i
zhvilluzr, i pércjellur me dhe. Pra p&r 1 m? nevojiten 7-8 fidane, & cilét duhet 1& jene
miré t& zhvilluar dhe 18 jené s& bashku me dhe. Toka né 1& cilén mbillet duhet
paraprakisht t& lavichel né thellési 30-40 cm, imiésohef dhe rrafshohet mirs, & jetéie
pasur me malerie ushgyese, teksture [ miré dhe pH dobét bazike, e t& cilés duhet
shiuar edhe 2 -5 kg/m? treset dhe 15-20 g/m* pleh mineral | Kombinuar NPK. N& rastse |  cope
loka ku mbillet nuk &sht# e pérshtatshme duhet té sillat tjelér, q& | pérmbush kélo
karakieristika né shtres& 15-20 cm. Farat nuk guxojné {& jens (& infektuara me ndonjé g
sémundje apo démiues.Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajlim me projekiantin dhe P
ne udhezim te organit mbikqyres. .»‘.{::»

20.00 150.00 3,000.00




Furnizimi, transporti dhe mbjellja e luleve dekoruese-Karafil] {double dianthus
dynasty white blush). Fidanet mbillen né prill-maj né distancé 30 x 40 cm, sistem
frénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, Pra Pér 1 m2 nevojiten 7-8 fidane, & cilé|
duhet 1€ jené miré (& zhvilluar dhe té jené s& bashky me dhe. Toka né 1€ cilén mbitlet
duhel paraprakishl (& lavrohet ng thellési 30-40 cm, imtésohet dhe rrafshohet mirg, {8
jeté e pasur me materie ushqyese, teksture 1€ mirg dhe'pH dobet bazike; & 18 clles -~
duhet shiuar edhe 2 -5 kg/m?2 tresel dhe 15-20 @/m2 pleh: mineral i kombinusr NPK: Ne
rast se loka ku mbillet nuk &shis e pérshtalshme duhe (& sillet dhe g& i pérmbush kéto
karakleristika né shiresé 15-20 cm, Fidanet nuk guxojné {& jené 6 infekluar me ndonje
sémundje apo démiues Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projekiantin dhe
ne udhezim le organit mbikgyres. : :

cope

20.00

150.00

3,000.00

5.1.4

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e fuleve dekoruese-lmpatiens (Impatiens wallerlana
white). Fidanet mbilien n& prill-maj ne distanca 30 x 50 cm, sistem re&njor mirs i -
zhvilluar, i pércjellur me che. Pra p&r 1 m? nevojiten 6 fidane, & cilét duhet & jens miré
té zhvilluar che 1¢ jene se bashku me dhe, Toka né fé cilén mbillet duhet paraprakisht 12
lavrohat né thellési 30-40 cm, imtésohat dhe rrafshohat miré, (& jeté e pasur me materie
ushqyese, teksture t& miré dhe pH dobit bazike, e & ciiés dubel shiuaredhe 2 -5 kg/m2
lreset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kombinuar NPK. Né rast se toka ku mbillet nuk
€shlé e pérshlatshme duhel 16 siliet dhe q& | pérmbush kéto karakleristika né shiress
15-20 cm. Fidanet nuk guxojne t& jend & Infekiuar me ndanjé sémundje apo. :
déemtues.Te gjitha punet duhet te kiyhen ne pajtim me projeklantin dhe ne ydhezim le
organit mbikqyres BRI s = e

copé

20.00

150.00

3,000.00

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e luleve dekoruese-Impatiens (Impatiens walleriana
blu). Fidanel mbillen né prill-maj n& distance 30 x 50 cm, sistem rrénjor miré'i zhvilluar, i
pércjellur me dhe. Pra pér 1 m* nevojiten 6 fidane, té cifét duhet 8 jené micé (e zhvilluar
dhe té jené sé bashku me dhe. Toka né té cilén mbillel duhet paraprakisht 6 favrohel
né thellési 30-40 em, Imtésohet dhe rrafshohet mirg, 6 je : pasur me'm: et
ushayese, teksture t& miré dhe pH dobét bazike, e té cilés dubel shiuar edhe 2 -5 kg/m2.
tresel dhe 15-20 o/m2 pleh minerali kombinuar NPK. & rastse toka ku mbillstnuk
éshie e pershlatshme duhet 1€ sillet felar, q& i pérmbush keto karaklerislika ne shiress
15-20 om. Farat nuk guxojné 18 jené té infektuara me:ndonjé sémundje apo démtues Te
gjitha punet duhel te kryhen ne pajtim me prbiekranﬁn'dhe"na'udhe;lm' eorganit’ -
mbikgyres, ; A

cope

150.00

3,000.00 |

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja (Acer plafancides 3
“Globosum"}, me zhvillim 18 muajsh, perfme!ér-_tﬂnmgdl_1&2?‘ci’n;_sist§m riénjor mirg i
zhwilluar, i pérciellur me dhe, dhe | gerlifikuar. Mbillet né lelor-néntor duke e hapur nje
grop me dimensione 70x70x70 ¢m, e e cila mbushet me dhe nalyral (marr nga shtresa e
sipérme e lokés, 0-25 cm theligsi, i cill ka leksuré lymore, lymore-argjilore ose ranore-
argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobél bazike,
pérkalésisht 6,1 deri 7.8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-1.5 kg tresel {dhe i luleve)
dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar NPK. Bim&t nuk guxojné té jens té infekiuar me
ndonje sémundje apo démtues, Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me =
projekiantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres. i ;

PUNET E INSTALIMEVE ELEK T NS =
Punét e dheut dhe punét ndértimore ;

1.00

500.00

500.00

Hapja e kanaleve me dimenzione (60x40)cm pér kabllo 1 ndrigimit. Qmimi Eshi& dhéné
Pert& gjitha punél duke pérfshiré hapjen e kanalii, shtrifjen e rerés, shirijen e shiritit me
vérejtie, mbylljen e kanalit, ngjeshjen e dheut dhe largimin e dheut t& tep&r.

450,00

3.00

1,350.00

Ndértimi | bazamenteve & bstonit me dimenzione t& péraféria (30x30x40)cm par
vendosjen e shiyliave {2 llapave me ndrigim té ulét me lariési afér 0,7m, N& kelé piké
jané logaritur t& gjitha punét pérgatitore duke périshiré punimin e kallupeve, vendosjen
e belonit 1& armirvar dhe né fund edhe vendosijen e bulonave pér pérfatg:i'm t& shtyllave.

copé

12.00

150.00

1,800.00

Ndérlimi | bazamenteve & belonlt me dimenzions & péraféria (50x50x600)cm per
vendosjen e shlyllave t& llapave me ndrigim t& mesém me lartési afér 3,5m. Neé kete
piké jane llogaritur 16 gjitha punét pérgatitore duke périshiré punimin e kaliupeve,
vendosjen e betonit 1& armiruar dhe né fund edhe vendosjen & bulonave pér pérforcim
1& shiyliave.

jthselposi6dl

2.00

150.00

SR

6.2

Kabllimi

8.2.1

Fumizimi, bartja, shlrirja, e kabllés pér furnizimin e lampave NAYYSx16mm® e alominii.
Kablloja pérdoret pér furnizimin e tabelés s ndricimit nga labela ekzisluese furnizuese
q& ndodhel né vendkalimin e paré né teé djathié kur nisesh nga "Iber Lepenci®

20.00

80.00

1.600.00

6.2.2

Fumizimi, barlja, shtrifja, e kabllés pér furnizimin & llampave NYY5x4.0mm?, Kablioja
pérdoret pér llampal e ndrigimit dekorativ nga toka, ndrigimit i€ ulét dhe ndrigimit &
mesém. Kabllot para se t& shirihen né kanal duhet t& vendosen né gypa fleksibil @30
mm.

420.00

23.00

9,660.00

(2]

Furnizimi, bartja dhe vendosja e kutive lidhése {100x100x60x)mm me mbrojtje
mekanike IP85 né aférsi t& llampave, Kutits shérbejné pér lidhjen e Kabllos

8.4 NYYSx4.0mm? me kabllén flaksibile (& flampés PJL 3x0,75mm?. Kjo kuli mbetet nén
sipérfage té dyshem

copé

47.00

FLRI b v ‘.__r.,‘_.__'_. i




Fumizimi, bartja dhe vendosja e mbrojléseve t& plastikés pér kabllat e shtrira n& kanal

B.2.4 | Plastikal mbrojiése kané formén e shkronjés "V dhe vendosen 20cm mbi kablién e m' 420.00 20.00 8,400.00
shirirg né kanal pérgjaté gjithe ajatésisé sé kabilés,
Sistemimi | kabllove egzistuese {tensioni | larié dhe [ ulét), Sisimimi do 16 béhet mbi

625 plafone 16 18shuara apo vend t& pércaktuar nga projeklanti, duke I sistemuar kabllot ge m 730.00 25.00 18,250.00

kanatina 12x6cm . Pozicloni pirfshing edhe ndérrimin e kabllos- nésekablioja - -

eozisluesia nuk e ka gjalésing e duhur gé te sistemohet né kanaliné

6.3 |Trupat ndriques

Furnizimi, barlja dhe vendosja e llampave dekoralive q& vendosen né_ié{cé'dhe-kane
mbrajtie mekanike IP65 Liampal jang 1& ndériuara nga inoksi; Jané & tpit LED-6w me
6.3.

-

e lampés. Dizajni dhe ngjyra zgjidhet nga projekianti. S
Produkli du elé ] ol il

dimenzione t& pératérta @68mm. S¢ bashku me llampé llogaritet adhe trafoja dhe kabiia

copé 47.00

. 50.00

2,350.00] —

IP65. Liampat jang 1 vendosura né shiylla metalike dhe 18 pérforcuara né bazamenle

632 |betoni. Jané (€ lipit LED-15w ndérsa shiylla e tyre éshe @ mbrojtur nga korrozioni me

L]

proces ¢ plastifikimit. Dizajni dhe ngjyra zgjidhet nga projektanti.
Produkli duhet {8 [t nga vendel e EU : :

Fumizimi, barlja dhe vendosja e lampava me lari@si 0,7- 1 m me mbrojlie mekanike

CopE - 12,00

£00.00

Furnizimi, barija dhe vendosja e llampave me lariési 3,5m me mbrtxjije mekanike IP65,

6.3

w

plastifiimit, Dizajni dhe ngjyra zgiidhet nga projeklanti
Produkti d & jeté

Llampat jané (& vendosura né shiylla metalike dhe ta pérforcuara né bazamente betoni.
Jané té lipit LED-50w ndérsa shiylia e tyre éshié e mbrcj!ur_nga kotrozieni me proces t&

500.00

1,000.00

Fumizimi dhe montimi | rupave ndriquese LED 20W ne tavane né perdhesg. Llampat
jané t& vendosura né pliafonin e |&shuar dhe duhet ti pershtaten formés sé tavanil.

6.3 5 | Dizajni dhe ngjyra zgjidhet nga profektanti. A e S A
Produkti duhel & jet& nga vendet e EU

|_6.4_|Périokéziml, rrulepritési dhe fabeia:

Furnizim, barta dhe vendos]a e i pértokazues Fe/Zn 26xdmm plr PENOKZITIN &

841 |spiyliave 0.7-1 m-she dhe 3.5 mistie P

6.4.2 | Plesé lidhése dhe krygézuese nga hekun |

6.4.3 | Lidhja e i€ gjitha lampave n& shivlia me shirit tokzyes. - s

sipas skemes elekirike q& i bashkangiitet projektit Materjali | pérafért1 nevojshém pér
KE&te tabels éshié: Tabels e thats, konlaktorét, fotoreleja, nderpresi motullues; releja

&
iy
Y

jo elekirik pér k&8 (abeld,
Pér Zona 1 dhe Zona 2

Furnizimi e materjalit dhe pérgalifja e tabelés komanduese 1@ ndrigimit. Tabela pérgalitet

kohore, pérquesil, kanalet e mbrend&shme, kleme dha materjal fjetér iimét elekirik dhe

(slainless stea)) | § ) 3
T copé | 1000 5.00
copé 1.00 5,000.00

5,000.00

SRETIE T

Githsejposi64

6.5 _|Matjet dhe dokumentacion) (pé zana 1 dhe Zona 2)

6.5.1 | Malia e sistemit e tokézimit dhe njoftimi rme shkrim. B3 komplel- 1.00 500.00 500.00
6.5.2 | Malja e rrezistences se izclimit [& kabllave t& ra dhe mimeshkrim _—komplet 1.00 - 500.00 --500.00
komplet |  1.00 1,500.00 1.500.00

6.5.3 [Punimi | dokumentacionit teknik me t& gjitha nd, shimel e béra gjalé pungs.

7_|PUNETEDRENIMIT. o o an
7.1 _|Punét e dheut

Geérmimi i kanalit me makine dhe me dore ma gjérési sipas normave dhe slandardeve.
Punimet e germimit dhe hapjes se kanaleve bshen pas germimit te gjéré dhe -
7.4.1 |mbushjeve zhavarike pér krijimin ¢ pistes sé bazés s& mugés, Ne ¢mim duhet llogaritur

kanalit duhet 1& jeté e mjaftueshme Per mundeési (& ngjeshjes min. 60 cm.

edhe lransportin e materialit deri n& deponin & cakluar min 15 km. Gjéresia e hapjes se

35.00

175.00

7.1.2 |Planifikimi i fundit t6 kanalit me dara ma saklesi 21cm.

m®

Furnizimi, transport, shirfa dhe planificm | rérés nen, el dhe mbl gypa, fraksion 0-
7.1.3116 mm Ngjeshja t& béhet slpas normave DIN, DPr 103%, si dhe pergaditipe
bazamentit me belon para vendosies se Rigolles ne forme U k-

m?

200.00

5.00

1,000.00

43.00

25.00

825.00

7.2 |Punit montuese

Furnizimi, transporti dhe mentimi | tubave t& brinjézuar PE SN4 ose PVC pér Shkarkime

30.00

15.00

450.00

né puselat mé té aféria PESNS OD 1258160
7.3_|Punét e betonit dhe punet metalike

mim pérfshihet puseta konlrolluese e parafab. pér astrim ¢cdo 30m.

Punimi dhe montimi | Kanal kulimi me grila, gelik 1 galvanizuar, celik inox me dim, 3-dcm
7.3.1 ne lartési, me hapsiré te poshtem balonarme & parafabrikuar me dim min. 25*25cm, né

248.00

15.00

3,720.00

74 |Testimi dhe dokumentacioni

Teslimi 1 gypave dhe punimi | dokumentacionit teknik me & gjitha ndryshimet e béra

74 gjaté punés.

B JPUNETETJERA =~

8.1 _|Punet e izolimit né pasazhe

Furnizim dhe instalimi | gjeotekstilit 1509/m? né dyshemené e pasazheve tek bérthama.

8.1.1 | Pozicioni perfshiné dy shiresa gjeotekstil, poshté dhe lart gjecmembrangs Izoluese,

Ky

8.1.2 |Furnizimi dhe vendosja e shirésés niveluese né pasazhet tek berthama t=5-10cm




Furnizicn dhe instalimi T membranés hidrojzoluese PVC me bazé kimike (Polyviny] ‘,
8.1.3 | Chloride) dhe FPO (Poliolefina Flexible) me t=1,5mm né hapsirat e berthames s& me 551.00 12.00 6,612.00
objekteve, para vendosjes se pllakave leracore. 1.2 « pozicioni perfshin saldimin e
Furnizimi dhe montimi | plafonit & léshuar - sistemi "Grillato” né formé & grilave (prej
alumini) - katrore 18 hapura me dimensione 10x10cm dhe thelies] Acm.Montimii. - =
plafanil t& I8shuar 1 bshet duke respekiuar udhézimel e prodhuesit, Pozicioni périshing
edhe konstruksionin mbajlés ma profile metalike & t& njejiit prodhues dhe hapjen e
82 lvimave per t& gjitha elemenlel q& duhet 1 montohen né plafon; po'ashiu elementet e
moluara 1¢ jané kopatibile me plafonin. Liogaria ng m? & moduleve tévendosura,
Produkti duhet 18 jeté nga vendst e EU LTl
8.24 Pasazhi No1 né perdhesé, m? 14.00 45.00 630.00
8.2.2| Pasazhi Nol né kulm. . : m? -20.00 45.00.|- 900.00) -
8.23] Pasazhi NoZ né pérdhesé. e T m 14.00 45.00° 63000 —
824| PasazhiNo2? nékulm . i m? 20.00° - 45.00 800.00f
18.2.5] Pasazhi No3 né pérdhess. _m 14001 4500 [ 630.00]
8.26) Pasazhi Nod né kulm . : e B R P m? 20.00 45.00 | 900.00]
Fuenizimi dhe montimi | tavaneve 1& leshuara (llneare},,_Hunter-’Dugll&s_"%apdjlﬁ : o Ao Sleed [
ngjajshme, prej alumint (0,7 mm) osé celiku (0,6 mm), e ngjyrosur me ojé ngjyrs
poliesterl. Tavanet lineare montohen né& né&nkonstruksion metalik 48 fiksuar né bazament
 forta. X e A
Gjerésla e panelit: 80mm RALS0D3, :
Gjalésia e panelit:deri né 6000 mm
Thellésia e panelit 15mm =Ll e R
83 Isistemi special i mbeshtetjes (ProFix™) pér & siguruar t& ngurtésim dhe te ?
qéndrueshméri dhe e
tezistencé ndaj ngarkesés sé erés
Pesha e uiet: zvogsloni ngarkesén statike me atumin is lehte
Qasje e lehls né plenum : 7 ARG TS s
Pozicioni pérfshing t glitha eléméntet qa pozicioni t Ielé funksional.
Produkli duhet té jeté nga vendel & EU i . : ;
8.3.1 Pasazhi 1 ] IR 73.12 .00 | 320040;
8.3.2| Pasazhi2 i - omt [ 7aas 45.00 | - 3.280.40}-
8.3.3] -Pasazhi3 _m? | 7683|  4500] _8.457.38]
8.3.4| Pasazhiq ~m? | 3808 .00 1.711:35]
8.3.5 Pasazhi 5 = m . 27.02 00 _1.215.80|
8.3.6 Pasazhi 6 ; m - 81.76 45,00 B,679.20,
B.3.7 Pasazhi 7 5 = i ; ] ™ - 9333 ]| 4500 4,198.85| -
Fumizimi dhe ngjyrosja e mureve né pasazha me ngjyre akilike. Nuansat caklohennga | '
projeklanti. Pozicioni perfshin gryeren e ngjyres ekzistuese parmirésimin & siperfages
s& murit, ngjyrosjen me bazé dhe aplikimin e ngjyressere. T :
Bojé e bazuar né dispersion uji akrilike pér mbrojtien 16 belonit, suvajésel -
Karakleristikat:
Eshté | gindrueshém né substrate alkafine
84 |Eshte rezistent ndaj rezeve UV dhe kushteve & ljera atmosferike =
Parandalon depariimin e ujit dhe gazrave t& démshém né nénshirass
Ngijitie e shkélgyer me nénshiresén
Eshié rezistent ndaj konsumit dhe géarryerjes sé lagEshtisé.
84.1]  Pasazhiq ‘m? 7848 20.00 1,660.60
84.2 Pasazhi 2 m’ 7848 __20.00 1,568.60
8.4.3 Pasazhi 3 m? 79.27 20.00 1,58540
84.4| Pasazhia m? 26.80 2000
845 Pasazhi 6 m? 128.08 20.00
8486 Pasazhi 7 ;. m? 164.82¢ 20.00
Furnizmi dhe betonimi | rampave pér persona me aftési 12 kufizuar, Pozicioni pérfshing
8.5 |edhe armimin e lyre. Té gjitha punét duhe 1& egzekulohen né bazé 1& projekiit. m* 10.00 200,00

B F‘@_‘{;‘
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Numri i polices: 060010270095917

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Prishtinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: Beni Construction SH.P.K., RADIVOJCE Viti
(né& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: 101 Rikonstruimi i Platos né lagjen Dardania, rruga Bill Kllinton
(tek Santea)
616-24-3024-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té€ dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Pesedhjete mije 50,000.00 € zotchemi té ju paguajmé, gé me kérkesén
tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 50,000.00 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
me shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 210 dité prej 18.06.2024 deri mé 14.01.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.
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Sira,

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtingé, Kosové
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